
令和 6 年 10 月 10 日 

 

お客様各位 

 

ＢＥＬＳ評価、長期使用構造等確認、住宅設計住宅性能評価 

に係る審査期間について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ＢＥＬＳ評価、長期使用構造等確認、設計住宅性能評価につきまして、現在多くの申請を

いただいているため、交付までに時間を要しております。 

迅速な審査に努め、鋭意審査時間の短縮を図ってまいる所存ですが、お時間に十分余裕を

もってご申請いただきますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【審査期間目安】 

・一戸建ての住宅：２か月程度 

・共同住宅等：３か月程度 

 

 

一般財団法人北海道建築指導センター 

審査部審査課 

 

 

 


